



Minister Spraw Zagranicznych

WSM 2103-22-06/2

Warszawa, dnia 5 września 2006 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Bogdan Borusewicz

W związku z oświadczeniem złożonym przez Panią Senator Jadwigę Rudnicką podczas 16 posiedzenia Senatu RP w dniu 3 sierpnia 2006 r. (pismo BPS/DSK-043-530/06 z dnia 9 sierpnia 2006 r.) w sprawie „utworzenia polskiego konsulatu w Winnicy na Ukrainie” uprzejmie informuję:

Polska sieć konsularna na Ukrainie została znacznie rozbudowana w wyniku realizacji przyjętych przez Radę Ministrów w dniu 13 lutego 2002 r. „Założeń Nowej Polityki Wizowej na Wschodzie”.

Celem rozszerzenia sieci polskich urzędów konsularnych na Ukrainie było - obok ułatwienia uzyskiwania wiz przez obywateli Ukrainy - zapewnienie mniejszości polskiej łatwiejszego kontaktu z polskim przedstawicielstwem.

Utworzone zostały dwa nowe konsulaty - w Łucku i Odessie. W chwili obecnej na terenie Ukrainy posiadamy 5 konsulatów generalnych: w Kijowie, we Lwowie, w Charkowie, Odessie i Łucku. Analiza funkcjonowania tych urzędów wykazuje, że ich liczba i rozmieszczenie gwarantują na dzień dzisiejszy prawidłowe załatwianie spraw konsularnych obywateli polskich w tym państwie a także dostępność do polskiej wizy obywatelom Ukrainy.

Ponadto na otwarcie konsulatu w Winnicy nie zezwalają skromne możliwości budżetowe Resortu, które zmuszają do dokonywania ciągłych wyborów.

W chwili obecnej, po przystąpieniu naszego kraju do Unii Europejskiej skromne środki finansowe, którymi dysponuje MSZ, muszą być skierowane przede wszystkim na wzmocnienie kadrowe i lokalowe polskich urzędów konsularnych w krajach, do których trwał napływ obywateli polskich w celu podjęcia pracy oraz w ramach ruchu turystycznego. Głównie w Wielkiej Brytanii, Irlandii, Norwegii, południowych Włoszech, w Grecji i Hiszpanii.

Pragnę jednakże zapewnić, że propozycja utworzenia konsulatu w Winnicy będzie rozważona w planach rozbudowy sieci polskich urzędów konsularnych, gdy pozwoli na to sytuacja finansowa.

Z poważaniem

WZ, *[Signature]*
SEKRETARZ STANU
Paweł Kowal